
 

 1 

 
Smlouva o převodu práv a povinností  

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli /dále jen tato smlouva/: 

 

 

 

1. CHEVAK Cheb, a.s. 
              se sídlem Tršnická 4/11 

              350 02 Cheb 

              Zastoupení:  

              Ing. Steffen Zagermann, předseda představenstva 

  

              IČ 49787977, DIČ CZ49787977 

              Zapsána 1.1.1994 u Krajského soudu v Plzni 

              Obchodní rejstřík, oddíl B, vložka 367 

    
jako nový oprávněný  /dále jen  Nový oprávněný či účastník či smluvní strana/ 

 

 

2. Město Hranice 
  se sídlem: Hranice, U pošty 182, PSČ 351 24 

 IČ: 00253961 

 DIČ: CZ 00253961 

 Zastoupené starostou města Hranice Miroslavem Pickou 

                       
jako původní oprávněný  /dále jen Původní oprávněný či účastník či smluvní strana/ 

 

a 

 

 

3.         Karlovarský kraj 
 se sídlem: Karlovy Vary Dvory, Závodní 353/88, PSČ: 360 01 

IČ: 70891168  

DIČ: CZ70891168  

 

zastoupený zmocněncem -  

  

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková  

organizace 
se sídlem: Sokolov, Chebská 282, PSČ: 356 04  

IČ: 70947023 

DIČ: CZ 70947023 

zapsaná do obchodního rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 114  

zřizovací listina ze dne 13.12.2001 /dále jen zmocněnec/ 

jednající: Ing. Jan Lichtneger, ředitel 
 

jako povinný /dále jen Povinný či účastník či smluvní strana/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1.  

Povinný je vlastníkem nemovitostí, a to pozemků p. č. 3751/1, 3768/3, 3768/1, 3778/1 a 

3872/1 v k.ú. Hranice u Aše. Nemovitosti výše uvedené jsou zapsány na LV č. 400 pro katastrální 

území Hranice u Aše, obec Hranice a okres Cheb u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, 

Katastrální pracoviště Cheb. Zmocněnec vykonává v souladu se zřizovací listinou majetkovou správu 

výše uvedených nemovitostí – pozemků /dále jen dotčené pozemky či silniční úsek/.  

1.2. 

Původní oprávněný je investorem stavby (uložení inženýrských sítí) a budoucím 

provozovatelem zařízení „Rozšíření vodovodu Hranice“ na dotčených pozemcích p. č. 3751/1, 

3768/3, 3768/1, 3778/1, 3889/1 a 3872/1, k.ú. Hranice u Aše, silnice III/2171, III/2172, III/2173 a 

III/2174 /dále jen stavba – zařízení/. Rozsah stavby – zařízení je vyznačen na přiloženém snímku 

katastrální mapy (situačním výkrese), který je přílohou této smlouvy jako Příloha č. 1 – Situační 

výkres.    

1.3. 

Původní oprávněný a Povinný společně uzavřeli dne 24. 7. 2017 Smlouvu o užívání pozemku 

pro provedení a umístění stavby – zařízení (č. smlouvy: US/2212/Ha/2017) /dále jen Původní 

smlouva/. 

1.4. 

Nový oprávněný je na základě smlouvy o převodu práva povinností novým vlastníkem stavby 

– zařízení. 

1.5. 

 Vzhledem ke změně vlastnictví stavby – zařízení účastníci uzavírají ve smyslu ustanovení čl. 

IX, bodu 9.2. Původní smlouvy tuto smlouvu převodu práv a povinností. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1. 
Původní oprávněný touto smlouvou převádí veškerá práva a povinnosti založená Původní 

smlouvou na Nového oprávněného. 

2.2. 

Nový oprávněný přijímá veškerá práva a povinnosti založená Původní smlouvou a vstupuje 

tak do právního postavení původního oprávněného. 

2.3. 

Povinný souhlasí s převodem předmětných práv a povinností a bere tímto na vědomí změnu 

subjektu na straně oprávněného v Původní smlouvě. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1.   

Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné nebo 

se stane neplatným či nevynutitelným nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či 

jiným příslušným orgánem, tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či 

vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejich částí. Smluvní strany se zavazují neplatné 

či nevynutitelné ustanovení této smlouvy nahradit jiným ustanovením, které bude sledovat stejný účel. 

 

 



 

 3 

 

3.2.   

Smluvní strany se zavazují vzájemně se včas a řádně informovat o všech podstatných 

skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle této smlouvy, a dále vyvinout potřebnou součinnost 

k plnění této smlouvy. 

3.3.  

Nedílnou součástí této smlouvy je Původní smlouva (včetně všech příloh a součástí). 

3.4.   

Tato smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každý 

účastník obdrží po dvou vyhotoveních a jedno vyhotovení je určeno pro Krajský úřad Karlovarského 

kraje, odbor majetkoprávní. 

3.5.   

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami 

na jedné listině. 

3.6.  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi účastníky. 

3.7.  

Účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek.  

 

 

  

V Sokolově 7.8.2018                                                   V Hranicích 3.7.2018 

 

 

Povinný:                                                                                Původní oprávněný:      

 

 

 

-----------------------------------        ----------------------------------- 
Karlovarský kraj        Miroslav Picka 
zastoupený zmocněncem                      starosta města 

Krajskou správou a údržbou silnic  

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

 

jednajícím Ing. Janem Lichtnegerem 

 

 
V Chebu 26.7.2018 

 

Nový oprávněný: 

 

 

-----------------------------------     
Ing.Steffen Zagermann             
předseda představenstva 

 

 


